
 

 

Preisliste Hallenmietung/ Themengeburtstage 
Stand: 01.01.2024 

 

Preis pro Stunde Bewegungsland  
(bis 6 Jahre) 

Kletterhalle 
 

Sporthalle 

(ohne Trainer/ Animation!) 

TSG Mitglied 50,00 € 50,00 € 40,00 € 
Preis / 2,5 Stunden 125,00 € 125,00 € 100 € 

GAST 65,00 € 65,00 € 55,00 € 
Preis / 2,5 Stunden 162,50 € 162,50 € 137,50€ 

 
Themengeburtstage mit Animation: (2 Trainer bei Zirkus, KiSS, Piraten, Klettern 8-12 Kinder) 

 2,5 Std. Sporthalle mit  2,5 Std. Kletterhalle mit  

 1 Trainer 2 Trainer 1 Trainer 2 Trainer 

TSG 157,50 € 187,50 € 182,50 € 224,00 € 

GAST 195,00 € 225,00 € 231,50 € 261,50 € 

 
Themen: 

Zirkus - Piraten - Tanz - KiSS - Ballspiele - Klettern - Sportspiele 
 
Weitere Themen sind nach vorheriger Absprache möglich. Für den Auf- und Abbau einer 
Bewegungslandschaft in der Sporthalle (ohne Animation) berechnen wir eine Pauschale von 30€.  

Alle Preise gelten für die Anzahl von 15 Kindern. Ab dem 16. Kind (für Institutionen ab dem 21. Kind) 
ist ein Aufpreis laut Liste zu zahlen. Maximal dürfen 25 Personen (davon maximal fünf Erwachsene) 
mieten.  
 

Aufschlag pro Kind 

 

 

Preis pro Stunde Kursraum Beachfeld 

TSG Mitglied 30,00 € 20,00 € 

GAST 40,00 € 30,00 € 

 
verlängerte Küchennutzung 

o 20 € je 60 Minuten 

 

Storno 
o bis 14 Tage vor Nutzung: kostenfrei 
o bis 7 Tage vor Nutzung: 50% der Nutzungsgebühr 
o weniger als 7 Tage: 100% der Nutzungsgebühr  

1 Std. bis 2 Std. bis 3 Std. bis 4 Std. 

3,00 € 5,00 € 7,00 € 9,00 € 


